[image: BrasaoMunicipio]
Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 15/2018

EMENTA: Indica ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal que estude a viabilidade de inclusão do Distrito de Pirauí no Programa do Governo Federal "Internet para todos" junto ao Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações.
Senhor Presidente:

Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades regimentais, que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a presente indicação: que estude a viabilidade de inclusão do Distrito de Pirauí no Programa do Governo Federal "Internet para todos" junto ao Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações.

J  U  S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores que reclamam por falta de internet em sua localidade, e com esse programa Internet para todos, ajudaria a comunidade ter acesso às redes sociais.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2018.

Manoel Melo de Macedo
Vereador

image1.jpeg